
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ADEGUAMENTO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE. 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 1291 

30/12/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il 

Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Visto il Decreto Sindacale n 1 del 18.01.2010 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 

al Settore Finanziario; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 02.12.2011 di assegnazione delle risorse per l’anno 

2011; 

 

Vista la determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 594 del 11.7.2011 con la quale è stato 

affidato il servizio di assistenza e manutenzione ordinaria e straordinaria del sistema informatico comunale 

alla ditta aggiudicataria della procedura ad evidenza pubblica, Methe di Oristano; 

 

Considerato che dopo attenta analisi e verifica tecnica da parte della ditta Methe sono state rilevate alcune 

lacune e migliorie da apportare al sistema informatico comunale, sia hardware che software, per renderlo più 

efficiente e sicuro; 

 

Vista la nota prot. n. 16098 del 29.12.2011 presentata dalla ditta Methe di Oristano, già affidataria del 

servizio di assistenza del sistema informatico comunale, nella quale vengono evidenziate le lacune e le 

criticità del sistema informatico ed elencate le attività necessarie per l’adeguamento dello stesso in aree ben 

specificate, in particolare: 

• sostituzione del sistema di backup per la creazione di copie dei dati; 

• sostituzione area dati centralizzata mediante dispositivo di memorizzazione (NAS); 

• implementazione della connessione wireless tra la sede centrale e la sede dell’anagrafe. 

 

Considerata la complessità tecnico–amministrativa della materia a causa dell’assenza di personale 

qualificato nel settore informatico, l’Ente non è in grado di provvedere in economia agli adempimenti previsti; 

 

Preso atto che la Ditta Methe di Oristano, nella comunicazione sopra citata, per la fornitura e le attività sopra 

descritte consiglia e propone una spesa come sotto specificata: 

• sostituzione del sistema di backup per la creazione di copie dei dati  € 2.550,06 + IVA al 21%; 

• sostituzione area dati centralizzata mediante dispositivo di memorizzazione (NAS) € 2.460,00 + IVA al 

21%; 

• implementazione della connessione wireless tra la sede centrale e la sede dell’anagrafe € 1.420,75 + 

IVA al 21%. 

 



Che la spesa complessiva per la fornitura e posa in opera sopra descritta ammonta a €. 7.716,97, IVA 

compresa; 

 

Visto il Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011; 

 

Richiamato in particolare l’art. 9 del citato Regolamento che disciplina  l’affidamento diretto per l’acquisizione 

dei beni e dei servizi in economia; 

 

Richiamato il Decreto legislativo n. 163/2006 (codice  degli appalti pubblici); 

 

Dato atto che la Ditta Methe, già affidataria del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria del sistema 

informatico comunale a seguito di procedura ad evidenza pubblica, appare la controparte maggiormente 

idonea per l’affidamento della fornitura di che trattasi, avendo già conoscenza del sistema informatico 

comunale e delle sue criticità; 

 

Ravvisata la necessità di affidare con la massima tempestività alla Ditta Methe con sede in Oristano – Via 

Enrico Carboni, 21 la fornitura in oggetto onde garantire la funzionalità e sicurezza del sistema informatico; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di affidare la fornitura e posa in opera relativa all’adeguamento del sistema informatico per: 

• la sostituzione del sistema di backup per la creazione di copie dei dati; 

• la sostituzione area dati centralizzata mediante dispositivo di memorizzazione (NAS); 

• l’implementazione della connessione wireless tra la sede centrale e la sede dell’anagrafe. 
 
3. di dare atto che la spesa complessiva ammonta a €. 7.716,97 IVA compresa; 

 

4. di prendere atto che la spesa trova copertura al cap. 21182/553/2011. 

 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

dott.ssa Maria Angela Casula 

 

 

 



 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ADEGUAMENTO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE. AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E 
POSA IN OPERA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 21182 01 2011  7.716,97  1291 METHE SRLADEGUAMENTO SISTEMA 
INFORMATICO COMUNALE. 

AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA E POSA IN OPERA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 30/12/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1291 del 30/12/2011


